



[Polityka](#)

## Pagerowy terror w Libanie – urządzenia w Europie wypełnione materiałami wybuchowymi

18 września 2024 r. przez [dr. Peter F. Mayer](#) Czas czytania: 5,5 minuty

**Mówi się, że w Europie około 5000 pagerów tajwańskiej firmy Gold Apollo zostało wypełnionych 20 gramami materiału wybuchowego PETN. Według Sky News klientem były tajne służby Mossadu. Według sygnalisty amerykańskiej NSA, Edwarda Snowdena, jest to akt terroryzmu, który wywołałby masowy protest zachodnich mediów w innych miastach na całym świecie.**

We wtorek [wstępne raporty](#) sugerowały, że tysiące obywateli Libanu zostało rannych w wyniku detonacji ich przenośnych urządzeń komunikacyjnych pager. Doniesienia o rannych rozeszły się po kilku wioskach w południowym Libanie, w dolinie Bekaa i na południowych przedmieściach Bejrutu. Libańskie siły bezpieczeństwa potwierdziły, że zaatakowano

określone typy urządzeń bezprzewodowych, a kilka źródeł twierdziło, że izraelski atak spowodował, że urządzenia te włączyły się, a następnie eksplodowały.

Libański islamski ruch oporu – Hezbollah – wydał oświadczenie w sprawie cyberataku, który spowodował [detonację setek pagerów](#) używanych przez jego bojowników i członków, co spowodowało masowe straty w kilku regionach Libanu, w tym w Bejrucie, Bekaa i na południu.

W swoim pierwszym oświadczeniu Hezbollah ogłosił, że wszczęto dochodzenie w sprawie bezpieczeństwa w celu ustalenia przyczyn i przyczyn równoczesnych eksplozji, zauważając, że w kilku szpitalach służby zdrowia i służby medyczne opatrywały rannych.

Edward Snowden mówi:



**Edwarda Snowdena** ✓

@Snowden · [Podążać](#)



To, co właśnie zrobił Izrael, jest, przy użyciu \*jakiegokolwiek\* metody, lekkomyślne. Wysadzili w powietrze niezliczoną liczbę ludzi, którzy prowadzili (co oznacza, że samochody wymknęły się spod kontroli), robili zakupy (twoje dzieci są w wózku, stoją za nim w kolejce do kasy) i tak dalej. Nie do odróżnienia od terroryzmu.



**Edwarda Snowdena** ✓ @Snowden

Kiedy napływają informacje o eksplodujących sygnalizatorach w Libanie, obecnie bardziej prawdopodobne wydaje się, że był to wszczepiony materiał wybuchowy, a nie włamanie. Dlaczego? Zbyt wiele stałych, bardzo poważnych kontuzji. Gdyby eksplodowały przegrzane akumulatory, można by spodziewać się znacznie większej liczby małych pożarów i przerw w zapłonie.

17:37 · 17 września 2024



„To, co właśnie zrobił Izrael, bez względu na metodę, jest lekkomyślne. Wysadzili niezliczoną ilość osób, które prowadziły (to znaczy samochody straciły kontrolę), robiły zakupy (twoje dzieci są w wózku i stoją za nim przy kasie) itp. To jest nie do odróżnienia od terroryzmu”.

Sky News po arabsku zacytowało źródło w dowództwie izraelskiej armii:

- Mossad umieścił materiały wybuchowe w bateriach krótkofalówek i zdetonował je, podnosząc temperaturę baterii.
- Do tej operacji użyli PETN, który jest bardziej stabilny niż inne materiały
- Materiał został zaimportowany, zanim urządzenia trafiły w ręce Hezbollahu.

[Al Mayadeenowi](#) powiedziano, że plan detonacji zaplanowano jako czynnik paralizujący podczas inwazji na Liban na pełną skalę, mającej zaszokować Hezbollah aż do jego porażki. Ponieważ jednak w pagerach wykryto usterkę i oczekiwano zwrotu urządzeń, aktywowano materiały wybuchowe, aby spowodować jak największe szkody. Na początku wojny skutki mogły być katastrofalne.

Tajwańska firma Gold Apollo Pager Company wydała oświadczenie, w którym stwierdza:

- Pagersy, które eksplodowały w Libanie, noszą nasz znak firmowy, ale zostały wyprodukowane w Europie.
- Wszystkie modele pagerów AP924 zostały zlecone firmie w Europie, a około 5000 egzemplarzy z tej partii trafiło do Libanu.
- Pagersy zostały wyprodukowane przy użyciu komponentów innych firm.

Firma stara się trzymać Tajwan z dala od tego, co jest w dużej mierze prawdopodobne, ponieważ Europa była historycznie centrum Mossadu, jeśli chodzi o sabotaż łańcuchów dostaw. Według Apollo, budapesztańska firma BAC Consulting KFT posiadała licencję na używanie jej marki i wyprodukowała model pagerów użytych podczas wczorajszych wybuchów w Libanie. Jak powszechnie wiadomo, Węgry wszechstronnie popierają politykę Izraela. Nawet mecze izraelskiej drużyny piłkarskiej odbywają się na Węgrzech.

Dodatkowy zachodni wywiad potwierdza, że moment operacji został wybrany dlatego, że Hezbollah odkrył niedawno wadę w swoich pagerach.

Odpowiednie władze w USA zostały poinformowane przez Izrael, że muszą albo wykorzystać tę przewagę, albo ją stracić. „To był moment, w którym można albo wykorzystać, albo stracić” – powiedział amerykański urzędnik, opisując rozumowanie Izraela przed USA w sprawie terminu ataku.

Była to przewaga strategiczna, która miała poprzedzać inwazję lądową lub falę otwierającą trzecią wojnę libańską i okaleczać Hezbollah aż do jego porażki. To powinna być broń, która może przechylić szalę.

Obecnie w szpitalu przebywa 3000 Libańczyków, co przekracza możliwości libańskiego systemu opieki zdrowotnej.



Dzień wcześniej myśliwiec Sił Powietrznych Stanów Zjednoczonych EC-130H Compass Call (Electronic Warfare) był aktywny we wschodniej części Morza Śródziemnego. EC-130H może zakłócać komunikację dowodzenia i kontroli wroga, prowadzić ofensywne operacje kontrinformacyjne i przeprowadzać inne rodzaje ataków elektronicznych. EC-130H jest wyposażony w sprzęt i oprogramowanie, które umożliwia włamanie się do urządzeń bezprzewodowych i wiele więcej.

W [artykule](#) Washington Post na temat tych wydarzeń stwierdzono, że Stany Zjednoczone uważają, że Hezbollah jest dezorientowany i spanikowany i nie zareaguje natychmiast militarnie. Jeśli dojdzie do ataku, urzędnicy amerykańscy uważają, że Izrael może powstrzymać szkody, a Stany Zjednoczone w razie potrzeby pomogą Izraelowi.

Kiedy Hezbollah zastanawia się, jak zareagować, powinien pamiętać, że Izrael ma dla niego więcej niespodzianek. Podobnie Izrael, twierdzi źródło znające sposób myślenia Izraela. We wtorek urzędnicy amerykańscy skontaktowali się z Iranem nieoficjalnym kanałem, aby przekazać, że Stany Zjednoczone nie odegrały żadnej roli w ataku.

Ostatnim przypadkiem cyberataku na taką skalę był atak Stanów Zjednoczonych i Izraela na irańskie wirówki do wzbogacania uranu w 2010 roku. Był to robak komputerowy Stuxnet. Stuxnet powodował, że elementy sterujące wirówek obracały się zbyt szybko, aż do ich awarii, a ich wirujące wirniki uległy rozpadowi. O ile wiadomo, w ataku Stuxneta nie było ofiar.

Pager jest z natury bezpieczniejszy niż telefon komórkowy, ponieważ w zasadzie jest to radio dwukierunkowe, które nie jest podłączone do Internetu ani mediów społecznościowych.